УТВЕРЖДАЮ:

Первый	заместі	итель	главы
администр	ации города	Горно-д	Алтайска»,
председате	ель Комисси	и по мо	билизации
доходов	бюджета	муниц	ипального
образован	ия «Город Го	рно-Ал	гайск»
		_ Ю.С.	Мягкова
« <u> </u>			_ 2022 г.

ПРОТОКОЛ № 4

заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

22 декабря 2022 года

г. Горно-Алтайск

Председательствующий – Ю.С. Мягкова Присутствовали – 10 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:

- 1. О состоянии задолженности по налоговым и неналоговым платежам в городской бюджет и принимаемых мерах по ее снижению.
- 2. О собираемости местных налогов за 2021 год по сроку уплаты не позднее 1 декабря 2022 года.
- 3. О принятых мерах по повышению эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск», а также мерах по увеличению поступления доходов от использования указанного имущества.
- 4. О ходе реализации мероприятий по увеличению поступлений государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции.
- 5. О постановке на налоговый учет организаций, заключивших муниципальные контракты, на проведение строительных работ на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» более одного месяца и состоящих на налоговом учете в других регионах Российской Федерации.
 - Разное.
 - 1. По первому вопросу повестки решили:
 - 1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
- 1.2. Рекомендовать Управлению Федеральной налоговой службы по Республике Алтай (Ильиной Т.А.) довести информацию об имеющейся задолженности по имущественным налогам у сотрудников муниципальных и республиканских организаций до руководителей.

1.3. Главным администраторам доходов городского бюджета проанализировать утвержденные Порядки принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и при необходимости внести соответствующие изменения.

Срок: до 1 марта 2023 года.

- 2. По второму вопросу повестки решили:
- 2.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 3. По третьему вопросу повестки решили:
- 3.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 3.2. Муниципальному учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» (Табакаевой А.В.) провести инвентаризацию имущества, находящегося в муниципальной собственности, в случае выявления неиспользуемых основных фондов, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, включить их в план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Срок: до 1 мая 2022 года.

4. По четвертому вопросу повестки:

- 4.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 4.2. Муниципальному учреждению «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» (Табакаевой А.В.) провести инвентаризацию рекламных конструкций, установленных вне схемы размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск».

Срок: 1 квартал 2023 года.

5. По пятому вопросу повестки:

- 5.1. Информацию докладчика принять к сведению.
- 5.2. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» (Зиминой И.В.) направить предложение в Ассоциацию сибирских и дальневосточных городов о рассмотрении вопроса на законодательном уровне об ужесточении меры наказания в части обязательной постановки на учет в налоговом органе по месту осуществления строительных работ обособленных подразделений организаций, состоящих на учете в других регионах Российской Федерации, осуществляющих в соответствии с заключенными контрактами строительные работы.

6. По шестому вопросу повестки:

6.1. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска» (Зиминой И.В.):

- направить предложение в Министерство финансов Республики Алтай о проведении рабочего совещания в связи с вступлением изменений норм Федеральных законов от 14 июля 2022 года №263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» в части внедрения с 1 января 2023 года единого налогового счета для уплаты налогов и сборов;
- включить вопрос о поступлении государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на движение ПО автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных И (или) крупногабаритных грузов на следующее заседание Комиссии мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – Комиссия);
 - подготовить проект плана работы Комиссии на 2023 год.

Приложение

к протоколу заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

0 0 p 11 3 0 2 11 11 11 11	opod i obiio	1 2011 0011 0 107
OT «»	20	года №

Список участников заседания Комиссии по мобилизации доходов бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

муниципального образования «Город Горно-Алтаиск»					
1	Председательствовал: Первый заместитель главы администрации города Горно-Алтайска Присутствовали: Члены комиссии:	-	Ю.С. Мягкова		
2	Начальник Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска», заместитель председателя комиссии	_	И.В. Зимина		
3	Консультант Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»,				
4	секретарь комиссии Заместитель руководителя Управления Федеральной	-	С.В. Языков		
•	налоговой службы по Республике Алтай	-	Т.А. Ильина		
5	Главный государственный инспектор по правовым вопросам Государственной инспекции труда в				
6	Республике Алтай Начальник Муниципального учреждения «Управление	-	А.А. Рябич		
7	имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» Депутат Горно-Алтайского городского Совета	-	А.В. Табакаева		
	депутатов	-	Н.В. Ким		
	Приглашенные:				
8	И.о. начальника Отдела административной практики		E A D		
9	Администрации города Горно-Алтайска Главный специалист 1 разряда Муниципального Учреждения «Финансовое Управление администрации	-	Е.А. Рыжкова		
10	муниципального образования города Горно-Алтайска»	-	Г.П. Мелинг		
10	Заместитель начальника Отдела экономики и трудовых отношений Администрации города Горно-Алтайска	-	И.Н. Кокышева		